学術講演会のご案内

 謹啓 早春の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、来る５月２２日に福岡県で開業されている筒井照子 先生をお迎えし、

学術講演会を下記のとおり開催いたします。

 つ き ま し て は 、 諸 準 備 の 都 合 が ご ざ いますので、事務局（ FAX

098-877-7925）までお申し込み下さいますようお願い申し上げます。

当日参加は堅くお断りいたしますので、念のため申し添えます。

記

１．日 時  平成２３年５月２２日（日） １０時００分～１５時００分

２．場 所  沖縄県歯科医師会館 ４階講堂

３．講 師  筒井歯科医院、筒井塾咬合療法研究会 主宰

 筒井照子（つつい てるこ）先生

４．演 題 「口腔治癒への道をたどるために私たちがすべきこと」
５．参加費  沖縄県歯科医師会会員及びスタッフ 1.000 円（弁当代込）
       準会員、及び会員外 15.000 円（弁当代込み）
40年、歯科臨床をして来ました。
その中で、「口腔の治癒とは」がみえて来ました。
なんだ、口腔の治癒とはこんなことだったのか、視点

を変えれば簡単なことだったのです。
今まで習って来た、欠損部の修復から入っていては、

100％近い口腔の治癒は望めません。
「口腔の治癒」とは、「先天性に持って生まれた生理的

な形に戻すこと」…「戻れる環境を作ること」だった

のです。

一般的に重症と思われている TMD の患者さん方も、「なんだ簡単なこと」だったの

です。もって生まれた形に戻れる環境を作ってあげると、大半の方が御自分で生き

る力を取り戻して行かれます。

御理解いただければ幸です。

○講師略歴
1970 年 九州歯科大学卒業
1970~75 年 九州歯科大学歯科矯正学講座
1975 年 北九州市八幡西区にて開業
日本矯正歯科学会 認定医  筒井塾・JACD 主宰

参 加 申 込 書
医 院 名  参加人数 名

※ 会員参加費（1.000 円）は各医院から口座引落しさせていただきます。

  キャンセルがございましたら５月１８日（水）までにご連絡ください。

その日以降はキャンセルできませんのでご容赦ください。

※ 日歯生涯研修 IC カードをご持参ください